[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 08.04.2024 № 445

 О внесении изменения в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 05.09.2023 № 1738

[bookmark: _Hlk163115544]	Во исполнение протеста прокуратуры г. Оби Новосибирской области от 27.03.2024 № 7-44-2024, в целях приведения в соответствие с требованиями закона Новосибирской области от 30.10.2007 года № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области» с учетом изменений, принятых законом Новосибирской области от 12.03.2018 № 246-ОЗ «О государственной гражданской службе Новосибирской области», на основании статей 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Внести изменение в Программу профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год при осуществлении муниципального жилищного контроля, утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 05.09.2023 № 1738 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год при осуществлении муниципального жилищного контроля», изложив пункт 2 раздела II «Анализ текущего состояния осуществления муниципального жилищного контроля, описание текущего развития профилактической деятельности, характеристика проблем, на решение которых направленна Программа» в следующей редакции:
«2. Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, указанных в пунктах 1 - 12 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
2. Управлению по вопросам с общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства.

И.о. Главы города Оби
Новосибирской области 					                           А.В. Беляков

Ощепкова Е.С.
8 (38373) 50-017
image1.png